ORIGINALE

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 676/2020

Oggetto:

Attivazione progetto di "Housing sociale" per i nucleo C. - C. Coop. "La Lanterna di Diogene". Periodo: II semestre 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;
- Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;
- Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 20 febbraio 2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Città Metropolitana di Roma Capitale)

VISTAla Legge Regionale n. 38/96 in materia di riordino, programmazione e gestione degli interventi e dei servizi assistenziali del Lazio;

VISTAla Legge Regionale n. 11/2016 riguardante ilsistema integrato degli interventi e dei servizi sociali della Regione Lazio;

VISTA la L. 328/2000;

VISTOl'art. 13 delRegolamento Comunale per l'erogazione dell'Assistenza Economica a favore di persone bisognose e/o a rischio di emarginazione, approvato con Delibera del Commissario Straordinario n. 52 del 05.05.2004 rubricato "Contributo economico per minori, disabili e anziani collocati in strutture residenziali", con il quale è al comma 3 stato stabilito che "in caso di totale impossibilità di intervento da parte delle persone tenute agli alimenti, interverrà l'Amministrazione Comunale, che coprirà la differenza tra il reddito del ricoverato e la retta mensile";

VISTOil decreto emesso dal Tribunale per i Minorenni di Roma n. 878/17 VG datato04/07/2017che dispone l'inserimento del nucleo C.- C. composto da C.R. e i tre minori C.E, C.A. e C.Y., in regime di semiautonomia, e nomina il sindaco tutore dei tre minori;

VISTA la relazione dell'Assistente Sociale Comunale, prot. n. 115del 06.07.2020 di aggiornamento sulla situazione del nucleo C.C., depositata agli atti di ufficio;

VISTOche l'Assistente Sociale Comunale e il tutore hanno richiesto una rimodulazione dell'intervento sul nucleo a causa della multiproblematicità, così come riportato in relazione, richiedendo un progetto di "Housingsociale" alla Coop. "La Lanterna di Diogene", da inserire sul territorio comunale;

VISTOil preventivo richiesto, per mail in data, alla Coop "La Lanterna di Diogene";

VISTOil preventivo/progetto, prot. n. 21245 del 29.06.2020, rimesso dalla Coop. "La Lanterna di Diogene" di € 16.376,5 IVA inclusa, per il secondo semestre 2020;

VISTO che il suddetto progetto/preventivo risulta meritevole di accoglimento in quanto risponde sia nella parte sostanziale che in quella economica confacente alle esigenze del caso,e pertanto, autorizzato con nota prot. n. 22023 del 06.07.2020;

VISTO che l'attivazione del suddetto progetto da parte della Coop. "La Lanterna di Diogene",comporta una spesa di complessiva, per il secondo semestre 2020di € 16.376,5 IVA inclusa;

VISTO il **CIG ZE02D8FFF8** rilasciatoci dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici dei Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto di dover attivare ilprogetto "Housingsociale" per ilnucleo C. - C. e

provvedere al relativo impegno di spesa necessario alla copertura della spesa, per il secondo semestere 2020;

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente riportati;

- di attivare ilprogetto "Housingsociale", per il nucleo C.C.affidato alla Coop. "La Lanterna di Diogene",per una spesa complessiva, di € 16.376,5 IVA inclusa, per il secondo semestre 2020;
- di impegnare la spesa necessaria all'attivazione del progetto di che trattasi per complessivi € 16.376,5 IVA inclusa;
- di fronteggiare la spesa derivante dalla seguente determinazionecon lo stanziamento iscritto alcap. 1204 13 004, imp 1016 del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio finanziario 2020;
- di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;
- di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;
- di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;
- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O. I.D. PATRIZIA MADULI